
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

"Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского 

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка" 

 

П Р И К А З 

01.09.2020 г.          № 263-О 
 

ст. Новотитаровская 
 

Об утверждении плана работы по недопущению незаконных сборов 

денежных средств в БОУ СОШ № 35 МО Динской район 

 

На основании письма министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края «О незаконных сборах денежных средств образовательными 

учреждениями и репетиторстве» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий БОУ СОШ №35 МО Динской район, направленных 

на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, а также меры реагирования при обнаружении 

подобных фактов (Приложение 1). 

2. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 

представителей) обучающихся телефоны «горячей линии» по вопросам незаконных 

сборов денежных средств в ОО. 

3. Запретить репетиторство педагогов со своими учениками. Исключить возможность 

использования школьных площадей для репетиторства. 

4. Учителям запретить приобретение учебников и рабочих тетрадей за счет средств 

родителей (законных представителей).  

5. Ответственному за сайт школы Сеник А.Ю. разместить на сайте БОУ СОШ №35 

МО Динской район: 

5.1 план мероприятий БОУ СОШ №35 МО Динской район, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся; 

5.2 информацию о телефонах «горячих линий», которыми могут воспользоваться 

обучающиеся, их родители (законные представители) в случаях, когда действия 

руководства и других сотрудников школы нарушают их права и законные интересы 

(нарушение правил приема, факты незаконных сборов денежных средств с 

родителей). 

6. Контроль за выполнение данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор БОУ СОШ № 35 МО Динской район                                               С.В. Ващенко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 


